
Q.１ 乗降時刻を指定できる？
利用する便は指定できますが、乗降時刻（22時00分に乗りたい、23時00分までに
到着したいなど）の指定はできません。

Q.４ 乗車時刻に遅れても待ってもらえる？
ご案内した乗車時刻に利用者が現れない場合、キャンセルとみなし出発しますので、
乗車時刻より少し早めに乗車場所でお待ちください。
乗り合う利用者がいらっしゃいますので、ご協力をお願いします。

Q.２ 予約のキャンセルはできる？
可能です。キャンセルされる場合には、コールセンターに必ず連絡してください。
キャンセル料はかかりませんが、できるだけ 1時間前までにご連絡ください。
事前に連絡をせずに無断キャンセルを何度も繰り返す方は、その後の利用をお断り
する場合があります。

Q.３ 予約の変更はできる？
運行の 1時間前までは乗降場所や便の変更ができますので、予約センターにご連絡
ください。なお、乗車後に降りる場所を変更したり、途中で他の場所に立ち寄ったり
することはできません。

Q.６ 車両は何人乗り？
ハイエースで運行します。1台に最大 8人の利用者が乗り合う場合があります。

Q.５ 乗車時刻に車両が来なかったらどうしたらいい？
ご案内した乗車時刻から10分を過ぎても車両が到着しない等のお問い合わせは、予約センター
にご連絡ください。乗合人数や道路状況などにより、ご案内した乗降時刻に迎車が間に合わ
ない可能性があります。（問い合わせ等は24:00まで対応）

Q.７ 一般のタクシーとの違いは何ですか？
1 つの車両に複数の利用者が「乗り合い」する公共交通です。
ルートは決まっておらず、一緒に乗り合う利用者によりルートや乗降時刻が変わります。

Q.８ 2/15以降は運行しないのですか？
今回の利用状況を踏まえ、令和 7年度以降の運行を検討します。

・ひざの上に載せられない程の大きな荷物をお持ちの方
・大人が同伴していない幼児（小学生未満）
・ケージに入っていないペット同伴の方
・泥酔している、不潔な格好をしているなど、他の利用者に迷惑を及ぼすと思われる方
・暴力や威嚇行為、危険物の所持など、安全な運行に支障をきたすと思われる方

見附市都市環境課 地域交通係 0258-62-1700（平日8:30 ～17:15）当該事業へのお問合せ

複数の利用者が１つの車両に「乗り合い」する公共交通です。
１時間前までに予約すれば、見附エリア・今町エリアの飲食店等や見附駅から、
見附市内のご自宅等まで移動することができます。
夜間の移動手段の確保、地域経済の活性化を目的に夜間のタクシーを補完する仕組みとして運行します。

ナイトコミタク 2 とは？

運行内容

あらかじめ決められた場所 (22 箇所 )
※詳細はP2参照

定員（1便あたり）

運行便数・時間

運行日

降車場所乗車場所
見附市内どこでも
（ご自宅や見附駅等）

2024年10月4日(金)～ 2025年2月15日(土) の週末（金・土曜日）

1

8人/台×2台

運賃（1人あたり） 乗降場所により 1,000円・1,500円・2,000円 　※詳細はP2参照

1日3便（21:30便、22:30便、23:30便）

予　約
※同じ便に予約が集中した場合などは、予約をお断りする場合があります

1時間前までに要予約　※詳細についてはP3を参照

ナイトコミタク2
夜間オンデマンド乗合タクシーQ&A

次の方はご利用いただけません

4

実施主体：夜間 AI オンデマンド乗合タクシー実証運行実施協議会

10.4
2024 2025

2.15金 土

期間内の週末（金・土）運行

協力飲食店の傍から乗れて楽ちん !

駅からの残業帰りの時も安心 !

  事前予約で

帰りの心配をせずに

楽しく飲み会！

昨年度運行したナイトコミタクが運行エリア・時間を拡大しパワーアップして復活 !

昨年度運行したナイトコミタクが運行エリア・時間を拡大しパワーアップして復活 !



見附駅
（東口タクシー乗り場）

今町エリア
（8箇所）

見附エリア
（13箇所）

① ② ③ ④ ⑤ 見附駅⑥乗車場所
降車場所

1,000円

1,000円

2,000円

1,500円

1,500円

2,000円

2,000円

2,000円

1,500円

2,000円

1,500円

1,000円

1,500円

1,000円

1,500円

1,500円

1,000円

1,500円

1,000円

1,000円

・積雪・悪天候・配車状況によっては、利用をお断りする場合があります。
・道路状況によっては、到着が遅れたり、ご指定の場所まで行けない場合があります。
・車両を汚損した場合、クリーニング費等を弁償いただきます。

※乗車場所は、本事業の協力飲食店付近等に設けています。

注
意
事
項

新町小路 ( 寛、川竹前 )、本町十字路バス停前、中央公民館、ネーブルみつけ、
居酒屋みのわ前、新町1丁目バス停、割烹太田家前、グランドール四季亭前、割烹岡田屋前、
ホテルつるや前、浜作前、居酒屋ゆう治前、市野坪南バス停

メディカルパーク東バス停、らーめん勝前、笑楽亭前、今町十字路、割烹柳屋前、
割烹明芳前、ザ・ガーデンプレイス小林樓前、アットホーム今町前

見附エリア

乗車場所 リスト  ※詳細はHPをご確認ください。

降車場所

④

①

③

②

⑤

町名（50音順）

牛ヶ嶺町、太田町、河野町、神保町、杉澤町、宮之原町

池之島町、漆山町、鹿熊町、田井町、椿沢町、栃栄町、
鳥屋脇町、堀溝町、本明町、町屋町、耳取町、山崎町

熱田町、石地町、市野坪町、学校町、加坪川町、葛巻、島切窪町、下新町、庄川町、昭和町、
白銀町、新町、月見台、戸代新田町、中村町、名木野町、西山町、双葉町、細越、本所、
本町、緑町、南本町、嶺崎、明晶町、元町、四ツ屋町、六本木町

青木町、北野町、小栗山町、指出町、下鳥町、反田町、
西の上町、西の下町、東町、傍所町、松の木町、山吉町

今町、片桐町、上新田町、芝野町、下関町（沖下地区以外）、
千刈町、速水町、福島町、美里町、柳橋町

坂井町、三林町、下関町（沖下）、釈迦塚町、田之尻町

今町エリア

⑥

見附駅東口タクシー乗り場見附駅

見附駅東口タクシー乗り場見附駅

※インターネット予約・電話予約ともに便の指定はできますが、乗降時刻の指定はできません。

利用したい便の 1 時間前までに
インターネットまたは電話で予約

当日18:00～ 22:30
予約フォームよりご予約後、
予約の可否をメールでお知らせいたします。

予約受付時間

当日20:00～ 22:30予約受付時間

予約方法

予約した乗車場所で待つ

降車時に運賃を支払う
現金のみでのお支払いとなります。

※乗務員から見えやすい位置でお待ちください。
※乗合人数や道路状況によってお迎えが遅くなる場合があります。
※予定時間になっても乗車場所にお越しにならなかった場合、キャンセル扱いと
　させていただく場合があります。

コールセンター からの折り返しの連絡

→ 指定のお迎え予定時刻

なし

あり
※最大10分程度お待ち頂く場合があります。

までに乗車場所でお待ちください。

→ 予約した便の時刻

1

2

3

050-3096-6976

予約フォーム

ハイエース
（最大 8人乗り）

ナイトコミタク 2 予約センター

ナイトコミタク2  WEB予約フォーム

このステッカーが
目印です！

運　賃

エリア

エリア図

■ 運賃一覧 エリアの詳細は下段の表をご確認ください。

見
附
市
HP

・運賃は「後払い」です。
・現金のみでのお支払いとなります。
・運賃は一人あたりになります。

利用方法

2 3

64

1

3

3

2

5

見附駅

まで

まで

まで

21:30便
22:30便
23:30便

20:30
21:30
22:30


